Edi çã o n° 208 - Se gunda -fe i ra , 14 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

PORTARIA Nº 084/2022 2

PORTARIA Nº 085/2022 2

PORTARIA Nº 086/2022 3

PORTARIA Nº 087/2022 4

PORTARIA Nº 088/2022 5

PORTARIA Nº 089/2022 5

PORTARIA Nº 090/2022 6

Edital de Notificação Portal Araçoiaba REURB 7

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 208 - Se gunda -fe i ra , 14 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 084/2022

PORTARIA Nº 084/2022

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- DEMITIR a pedido a Sra. VANESSA NASCIMENTO COPELLI, portadora do RG nº 30.XXX.XXX-6 e
CPF nº 308.XXX.XXX-78, do cargo de Professor de Educação Física, à partir de 11/02/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
11/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 14 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 14 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 085/2022

PORTARIA Nº 085/2022

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 208 - Se gunda -fe i ra , 14 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

RESOLVE:

Artigo 1º- EXONERAR a pedido a Sra. SOFIA ELAINE RECIO FRANGUELLI, portadora  do RG nº 18.XXX.XXX-
5 e CPF nº 106.XXX.XXX-48, do cargo de Professor de Educação Básica I , à partir de 11/02/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
11/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 14 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 14 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 086/2022

PORTARIA Nº 086/2022

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- EXONERAR a pedido a Sra. VALDIRENE FAGUNDES JACOMO, portadora  do RG nº 10.XXX.XX5-X e
CPF nº 054.XXX.XXX-60, do cargo de Médico Plantonista, à partir de 14/02/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 208 - Se gunda -fe i ra , 14 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Araçoiaba da Serra, 14 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 14 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 087/2022

PORTARIA Nº 087/2022

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- DEMITIR a pedido a Sra. EMMANUELLE COSTA MUNIZ , portadora do RG nº 30.XXX.XXX-3 e CPF
nº 214.XXX.XXX-86, do cargo de Professor de Educação Básica I , à partir de 14/02/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 14 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 14 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 208 - Se gunda -fe i ra , 14 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  5 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 088/2022

PORTARIA Nº 088/2022

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- EXONERAR a pedido o Sr. REINALDO LOPES DE CAMARGO JUNIOR, portador do RG nº
41.XXX.XXX-8 e CPF nº 293.XXX.XXX-50, do cargo de Operário Braçal, à partir de 14/02/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 14 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 14 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 089/2022

PORTARIA Nº 089/2022

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 208 - Se gunda -fe i ra , 14 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  6 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - ALTERAR a Portaria nº 210/2021, nomeando a comissão permanente da Corregedoria da Guarda Civil
Municipal, composta pelos servidores:

Presidente: José Roberto Mendes – GC 1º Classe Mendes

Suplente: Antonio Carlos Bacci – GC 1º Classe Bacci

Membro: Hebert Gomes dos Santos – GC 1º Classe Gomes

Suplente: Felipe Cardoso Assunção Vieira – GC 2º Classe Cardoso

Membro: Valdir Luiz dos Santos – GC 1º Classe Valdir

Suplente: Alessandro Ribeiro da Silva – GC 1º Classe Ribeiro

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04/02/2022,
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 14 de Fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR

PREFEITO MUNICPAL

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 14 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 090/2022

PORTARIA Nº 090/2022

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 208 - Se gunda -fe i ra , 14 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  7 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- DESIGNAR o Sr. NOEL ABRAHÃO, portador do RG nº 18.XXX.XXX e CPF nº 049.XXX.XXX-96, para
exercer a função gratificada de Comandante Geral, à partir de 04/02/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
04/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 14 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 14 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Edital de Notificação Portal Araçoiaba REURB

Edital de NOTIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, relativamente à Regularização Fundiária de Interesse Social – REURB-S do núcleo denominado
“LOTEAMENTO PORTAL ARAÇOIABA” com acesso pela Rua Carlos Ibanez Alcaraz, neste Município, com base na Lei Federal 13.465/2017 e o Decreto Federal que a
regulamenta nº 9.310/2018, NOTIFICA os proprietários e os confinantes do referido núcleo, não encontrados, bem como os que por qualquer motivo se recusam a
receber a notificação, para que apresentem impugnação dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da data do presente Edital.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 208 - Se gunda -fe i ra , 14 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  8 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

NOME MATRICULA

José Rubens Bismara Matrícula nº 6.798 do 2º CRI de Sorocaba

Esmir Vaz Prado Matrícula nº 6.798 do 2º CRI de Sorocaba

EPOF - Empreendimento e Participações Imobiliárias Ltda. CNPJ/MF nº
47.864.449/0001-19. Matrícula nº 7.401 do 2º CRI de Sorocaba

A. Felippe Empreendimentos Imobiliários Ltda. CNPJ/MF nº
16.962.386/0001-52. Matrícula nº 110.210 do 2º CRI de Sorocaba

Companhia de Saneamento Básico de São Paulo - SABESP CNPJ/MF nº
43.776.517/0001-60.

Matrícula nº 21.344 e Transcrição nº 19.360 do 2º
CRI de Sorocaba

Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo – DER. Matrícula nº 41.372 do 2º CRI de Sorocaba

Antonio Manzano e Ana Lucia da Silva Manzano Matrícula nº 122.082 do 2º CRI de Sorocaba

Luiz Manzano Matrícula nº 122.082 do 2º CRI de Sorocaba

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 208 - Se gunda -fe i ra , 14 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  9 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ficam NOTIFICADOS, também, os terceiros interessados para que apresentem impugnação dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da data do presente Edital.

A ausência de manifestação dos indicados referidos no § 6º do artigo 31 será interpretada como concordância com a Reurb pelo Projeto de Regularização
Urbanística do núcleo denominado de “LOTEAMENTO PORTAL ARAÇOIABA”. Este projeto está documentado no Processo Administrativo nº 004/2013 disponível
para consulta nas dependências da Secretaria de Planejamento Urbano. A referida regularização está sendo realizada através de convênio firmado entre a
Prefeitura do Município de Araçoiaba da Serra e o Programa Cidade Legal da Secretaria de Habitação do Estado de São Paulo. O perímetro de regularização está
descrito a seguir.

O Núcleo está localizado na Rua Carlos Ibanez Alcaraz – Araçoiaba da Serra/SP.

A descrição da área tem início no Ponto 01, de coordenadas N=7.398.342,98 e E=231.882,12; situado na divisa da Matrícula nº 41.372 do 2º CRI de Sorocaba com o
Remanescente da Matrícula nº 6.798 do 2º CRI de Sorocaba; deste ponto segue confrontando com o Remanescente da Matrícula nº 6.798 do 2º CRI de Sorocaba
com o azimute de 26º34'25" e distância de 5,03m até o Ponto 02; deste ponto segue com o azimute de 26°24'56" e distância de 12,00m até o Ponto 03; deste ponto
segue com o azimute de 26°36'25" e distância de 25,33m até o Ponto 04; deste ponto segue com o azimute de 26°18'59" e distância de 26,63m até o Ponto 05;
deste ponto segue com o azimute de 26°13'26" e distância de 12,00m até o Ponto 06; deste ponto segue com o azimute de 26°09'09" e distância de 31,60m até o
Ponto 07; situado na divisa do Remanescente da Matrícula nº 6.798 do 2º CRI de Sorocaba com a Matrícula nº 7.401 do 2º CRI de Sorocaba; deste ponto segue
confrontando com a Matrícula nº 7.401 do 2º CRI de Sorocaba com o azimute de 117°16'22" e distância de 5,05m até o Ponto 08; deste ponto segue com o azimute
de 119°29'14" e distância de 5,02m até o Ponto 09; situado na divisa da Matrícula nº 7.401 do 2º CRI de Sorocaba com a Matrícula nº 110.210 do 2º CRI de Sorocaba;
deste ponto segue confrontando com a Matrícula nº 110.210 do 2º CRI de Sorocaba com o azimute de 135°13'35" e distância de 10,27m até o Ponto 10; deste ponto
segue com o azimute de 113°46'20" e distância de 5,18m até o Ponto 11; deste ponto segue com o azimute de 115°45'34" e distância de 5,16m até o Ponto 12;
deste ponto segue com o azimute de 206°27'39" e distância de 0,70m até o Ponto 13; deste ponto segue com o azimute de 114°47'01" e distância de 19,10m até o
Ponto 14; deste ponto segue com o azimute de 109°20'26" e distância de 5,76m até o Ponto 15; deste ponto segue com o azimute de 111°25'53" e distância de
5,03m até o Ponto 16; deste ponto segue com o azimute de 114°40'53" e distância de 4,63m até o Ponto 17; deste ponto segue com o azimute de 112°25'23" e
distância de 5,45m até o Ponto 18; deste ponto segue com o azimute de 115°20'58" e distância de 5,08m até o Ponto 19; deste ponto segue com o azimute de
111°39'49" e distância de 4,74m até o Ponto 20; deste ponto segue com o azimute de 107°26'29" e distância de 10,18m até o Ponto 21; deste ponto segue com o
azimute de 107°26'36" e distância de 11,01m até o Ponto 22; deste ponto segue com o azimute de 111°59'59" e distância de 5,05m até o Ponto 23; deste ponto
segue com o azimute de 117°09'13" e distância de 5,34m até o Ponto 24; deste ponto segue com o azimute de 27°09'13" e distância de 0,90m até o Ponto 25; deste
ponto segue com o azimute de 112°57'08" e distância de 19,55m até o Ponto 26; deste ponto segue com o azimute de 24°51'37" e distância de 1,58m até o Ponto
27; deste ponto segue com o azimute de 111°24'54" e distância de 5,02m até o Ponto 28; deste ponto segue com o azimute de 109°48'28" e distância de 5,00m até
o Ponto 29; deste ponto segue com o azimute de 109°57'10" e distância de 12,44m até o Ponto 30; deste ponto segue com o azimute de 111°03'30" e distância de
13,94m até o Ponto 31; deste ponto segue com o azimute de 182°07'28" e distância de 13,27m até o Ponto 32; deste ponto segue com o azimute de 182°08'56" e
distância de 18,48m até o Ponto 33; deste ponto segue com o azimute de 184°43'47" e distância de 10,51m até o Ponto 34; deste ponto segue com o azimute de
178°40'12" e distância de 3,50m até o Ponto 35; situado na divisa da Matrícula nº 110.210 do 2º CRI de Sorocaba com a Matrícula nº 21.344 do 2º CRI de Sorocaba;
deste ponto segue confrontando com a Matrícula nº 21.344 do 2º CRI de Sorocaba com o azimute de 183°03'08" e distância de 2,73m até o Ponto 36; deste ponto
segue com o azimute de 175°48'05" e distância de 21,06m até o Ponto 37; deste ponto segue com o azimute de 186°05'49" e distância de 15,51m até o Ponto 38;
situado na divisa da Matrícula nº 21.344 do 2º CRI de Sorocaba com a Transcrição nº 19.360 do 2º CRI de Sorocaba; deste ponto segue confrontando com a
Transcrição nº 19.360 do 2º CRI de Sorocaba com o azimute de 184°31'09" e distância de 3,84m até o Ponto 39; deste ponto segue com o azimute de 277°39'09" e
distância de 3,49m até o Ponto 40; deste ponto segue com o azimute de 189°13'17" e distância de 5,26m até o Ponto 41; deste ponto segue com o azimute de
101°51'16" e distância de 1,27m até o Ponto 42; deste ponto segue com o azimute de 192°31'47" e distância de 11,49m até o Ponto 43; deste ponto segue com o
azimute de 196°39'09" e distância de 10,53m até o Ponto 44; deste ponto segue com o azimute de 181°50'03" e distância de 15,87m até o Ponto 45; situado na
divisa da Transcrição nº 19.360 do 2º CRI de Sorocaba com a Matrícula nº 41.372 do 2º CRI de Sorocaba; deste ponto segue confrontando com a Matrícula nº 41.372
do 2º CRI de Sorocaba com o azimute de 296°01'37" e distância de 13,72m até o Ponto 46; deste ponto segue com o azimute de 296°31'02" e distância de 69,50m
até o Ponto 47; deste ponto segue com o azimute de 296°12'55" e distância de 21,55m até o Ponto 48; deste ponto segue com o azimute de 296°29'28" e distância
de 109,73m até o Ponto 01, ponto inicial desta descrição, perfazendo uma área total de 22.158,77m².

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 208 - Se gunda -fe i ra , 14 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  10 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

	SUMÁRIO
	PORTARIA Nº 084/2022
	PORTARIA Nº 085/2022
	PORTARIA Nº 086/2022
	PORTARIA Nº 087/2022
	PORTARIA Nº 088/2022
	PORTARIA Nº 089/2022
	PORTARIA Nº 090/2022
	Edital de Notificação Portal Araçoiaba REURB